Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ
от 10 ноября 2016 г. N 222

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ НА 2017 ГОД, РАСПРЕДЕЛЕННЫХ
В СООТВЕТСТВИИ ПОЛОЖЕНИЯМИ ПУНКТОВ 2 - 4 СТАТЬИ 136
БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях реализации положений статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:
1. Утвердить перечень муниципальных образований в Республике Коми на 2017 год, распределенных в зависимости от доли дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в общем объеме собственных доходов местного бюджета в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет, а также муниципальных образований, которые не имеют годовой отчетности об исполнении местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных финансовых лет, согласно приложению к настоящему приказу по следующим группам:
1-я группа - менее 5 процентов;
2-я группа - от 5 до 20 процентов;
3-я группа - от 20 до 50 процентов;
4-я группа - более 50 процентов;
5-я группа - муниципальные образования, не имеющие годовой отчетности об исполнении местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных финансовых лет.

Министр
Г.РУБЦОВА

Приложение
к Приказу
Министерства финансов
Республики Коми
от 10 ноября 2016 г. N 222

[bookmark: P32]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ НА 2017 ГОД,
РАСПРЕДЕЛЕННЫХ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ДОЛИ ДОТАЦИЙ ИЗ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
И (ИЛИ) НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ НОРМАТИВАМ
ОТЧИСЛЕНИЙ В РАЗМЕРЕ, НЕ ПРЕВЫШАЮЩЕМ РАСЧЕТНОГО ОБЪЕМА
ДОТАЦИИ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ (ЧАСТИ
РАСЧЕТНОГО ОБЪЕМА ДОТАЦИИ), ЗАМЕНЕННОЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМИ
НОРМАТИВАМИ ОТЧИСЛЕНИЙ, В ОБЩЕМ ОБЪЕМЕ СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ ИЗ ТРЕХ ПОСЛЕДНИХ ОТЧЕТНЫХ
ФИНАНСОВЫХ ЛЕТ, А ТАКЖЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, КОТОРЫЕ
НЕ ИМЕЮТ ГОДОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО
БЮДЖЕТА ЗА ОДИН ГОД И БОЛЕЕ ИЗ ТРЕХ ПОСЛЕДНИХ
ОТЧЕТНЫХ ФИНАНСОВЫХ ЛЕТ

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Группа <*>

	1.
	Городской округ "Воркута"
	3

	2.
	Городской округ "Вуктыл"
	5

	3.
	Городской округ "Инта"
	4

	4.
	Городской округ "Сыктывкар"
	2

	5.
	Городской округ "Усинск"
	2

	6.
	Городской округ "Ухта"
	2

	7.
	Муниципальный район "Ижемский"
	4

	7.1.
	Сельское поселение "Брыкаланск"
	4

	7.2.
	Сельское поселение "Ижма"
	2

	7.3.
	Сельское поселение "Кельчиюр"
	4

	7.4.
	Сельское поселение "Кипиево"
	4

	7.5.
	Сельское поселение "Краснобор"
	3

	7.6.
	Сельское поселение "Мохча"
	4

	7.7.
	Сельское поселение "Няшабож"
	4

	7.8.
	Сельское поселение "Сизябск"
	4

	7.9.
	Сельское поселение "Том"
	4

	7.10.
	Сельское поселение "Щельяюр"
	2

	8.
	Муниципальный район "Княжпогостский"
	4

	8.1.
	Городское поселение "Емва"
	3

	8.2.
	Городское поселение "Синдор"
	2

	8.3.
	Сельское поселение "Ветью"
	4

	8.4.
	Сельское поселение "Турья"
	4

	8.5.
	Сельское поселение "Чиньяворык"
	3

	8.6.
	Сельское поселение "Иоссер"
	4

	8.7.
	Сельское поселение "Мещура"
	4

	8.8.
	Сельское поселение "Серегово"
	4

	8.9.
	Сельское поселение "Тракт"
	4

	8.10.
	Сельское поселение "Шошка"
	3

	9.
	Муниципальный район "Койгородский"
	4

	9.1.
	Сельское поселение "Грива"
	4

	9.2.
	Сельское поселение "Ком"
	4

	9.3.
	Сельское поселение "Кузьель"
	3

	9.4.
	Сельское поселение "Нючпас"
	2

	9.5.
	Сельское поселение "Подзь"
	3

	9.6.
	Сельское поселение "Ужга"
	3

	9.7.
	Сельское поселение "Кажым"
	5

	9.8.
	Сельское поселение "Койгородок"
	2

	9.9.
	Сельское поселение "Койдин"
	2

	10.
	Муниципальный район "Корткеросский"
	3

	10.1.
	Сельское поселение "Богородск"
	4

	10.2.
	Сельское поселение "Большелуг"
	4

	10.3.
	Сельское поселение "Вомын"
	4

	10.4.
	Сельское поселение "Додзь"
	3

	10.5.
	Сельское поселение "Керес"
	4

	10.6.
	Сельское поселение "Корткерос"
	1

	10.7.
	Сельское поселение "Лэкчим"
	2

	10.8.
	Сельское поселение "Маджа"
	4

	10.9.
	Сельское поселение "Мордино"
	4

	10.10.
	Сельское поселение "Намск"
	4

	10.11.
	Сельское поселение "Небдино"
	4

	10.12.
	Сельское поселение "Нившера"
	4

	10.13.
	Сельское поселение "Пезмег"
	4

	10.14.
	Сельское поселение "Подтыбок"
	4

	10.15.
	Сельское поселение "Подъельск"
	4

	10.16.
	Сельское поселение "Позтыкерос"
	4

	10.17.
	Сельское поселение "Приозерный"
	1

	10.18.
	Сельское поселение "Сторожевск"
	3

	11.
	Муниципальный район "Печора"
	3

	11.1.
	Городское поселение "Кожва"
	1

	11.2.
	Городское поселение "Печора"
	2

	11.3.
	Городское поселение "Путеец"
	1

	11.4.
	Сельское поселение "Каджером"
	3

	11.5.
	Сельское поселение "Озерный"
	4

	11.6.
	Сельское поселение "Приуральское"
	4

	11.7.
	Сельское поселение "Чикшино"
	1

	12.
	Муниципальный район "Прилузский"
	3

	12.1.
	Сельское поселение "Вухтым"
	3

	12.2.
	Сельское поселение "Гурьевка"
	4

	12.3.
	Сельское поселение "Занулье"
	4

	12.4.
	Сельское поселение "Летка"
	3

	12.5.
	Сельское поселение "Лойма"
	4

	12.6.
	Сельское поселение "Мутница"
	3

	12.7.
	Сельское поселение "Ношуль"
	5

	12.8.
	Сельское поселение "Объячево"
	5

	12.9.
	Сельское поселение "Прокопьевка"
	4

	12.10.
	Сельское поселение "Слудка"
	3

	12.11.
	Сельское поселение "Спаспоруб"
	4

	12.12.
	Сельское поселение "Черемуховка"
	3

	12.13.
	Сельское поселение "Черныш"
	3

	13.
	Муниципальный район "Сосногорск"
	3

	13.1.
	Городское поселение "Войвож"
	4

	13.2.
	Городское поселение "Нижний Одес"
	2

	13.3.
	Городское поселение "Сосногорск"
	1

	14.
	Муниципальный район "Сыктывдинский"
	3

	14.1.
	Сельское поселение "Нювчим"
	4

	14.2.
	Сельское поселение "Слудка"
	4

	14.3.
	Сельское поселение "Яснэг"
	4

	14.4.
	Сельское поселение "Выльгорт"
	2

	14.5.
	Сельское поселение "Зеленец"
	2

	14.6.
	Сельское поселение "Лэзым"
	4

	14.7.
	Сельское поселение "Мандач"
	4

	14.8.
	Сельское поселение "Озел"
	4

	14.9.
	Сельское поселение "Пажга"
	4

	14.10.
	Сельское поселение "Палевицы"
	4

	14.11.
	Сельское поселение "Часово"
	4

	14.12.
	Сельское поселение "Шошка"
	4

	14.13.
	Сельское поселение "Ыб"
	3

	15.
	Муниципальный район "Сысольский"
	4

	15.1.
	Сельское поселение "Визинга"
	2

	15.2.
	Сельское поселение "Визиндор"
	4

	15.3.
	Сельское поселение "Вотча"
	4

	15.4.
	Сельское поселение "Гагшор"
	4

	15.5.
	Сельское поселение "Заозерье"
	4

	15.6.
	Сельское поселение "Куниб"
	4

	15.7.
	Сельское поселение "Куратово"
	4

	15.8.
	Сельское поселение "Межадор"
	3

	15.9.
	Сельское поселение "Палауз"
	4

	15.10.
	Сельское поселение "Пыелдино"
	4

	15.11.
	Сельское поселение "Чухлэм"
	4

	16.
	Муниципальный район "Троицко-Печорский"
	4

	16.1.
	Городское поселение "Троицко-Печорск"
	1

	16.2.
	Сельское поселение "Знаменка"
	4

	16.3.
	Сельское поселение "Комсомольск-на-Печоре"
	4

	16.4.
	Сельское поселение "Курья"
	4

	16.5.
	Сельское поселение "Митрофан-Дикост"
	4

	16.6.
	Сельское поселение "Мылва"
	4

	16.7.
	Сельское поселение "Нижняя Омра"
	4

	16.8.
	Сельское поселение "Покча"
	4

	16.9.
	Сельское поселение "Приуральский"
	4

	16.10.
	Сельское поселение "Усть-Илыч"
	4

	16.11.
	Сельское поселение "Якша"
	4

	17.
	Муниципальный район "Удорский"
	4

	17.1.
	Городское поселение "Благоево"
	3

	17.2.
	Городское поселение "Междуреченск"
	4

	17.3.
	Городское поселение "Усогорск"
	2

	17.4.
	Сельское поселение "Большая Пучкома"
	4

	17.5.
	Сельское поселение "Большая Пысса"
	4

	17.6.
	Сельское поселение "Буткан"
	4

	17.7.
	Сельское поселение "Важгорт"
	4

	17.8.
	Сельское поселение "Вожский"
	4

	17.9.
	Сельское поселение "Глотово"
	4

	17.10.
	Сельское поселение "Едва"
	3

	17.11.
	Сельское поселение "Ертом"
	4

	17.12.
	Сельское поселение "Кослан"
	2

	17.13.
	Сельское поселение "Чернутьево"
	4

	17.14.
	Сельское поселение "Чим"
	4

	17.15.
	Сельское поселение "Чупрово"
	4

	18.
	Муниципальный район "Усть-Вымский"
	3

	18.1.
	Городское поселение "Жешарт"
	2

	18.2.
	Городское поселение Микунь
	1

	18.3.
	Сельское поселение "Айкино"
	2

	18.4.
	Сельское поселение "Вежайка"
	4

	18.5.
	Сельское поселение "Гам"
	4

	18.6.
	Сельское поселение "Донаель"
	4

	18.7.
	Сельское поселение "Илья-Шор"
	4

	18.8.
	Сельское поселение "Кожмудор"
	4

	18.9.
	Сельское поселение "Мадмас"
	4

	18.10.
	Сельское поселение "Межег"
	4

	18.11.
	Сельское поселение "Студенец"
	4

	18.12.
	Сельское поселение "Усть-Вымь"
	3

	19.
	Муниципальный район "Усть-Куломский"
	4

	19.1.
	Сельское поселение "Аныб"
	4

	19.2.
	Сельское поселение "Вольдино"
	4

	19.3.
	Сельское поселение "Деревянск"
	4

	19.4.
	Сельское поселение "Дзель"
	4

	19.5.
	Сельское поселение "Диасеръя"
	4

	19.6.
	Сельское поселение "Дон"
	4

	19.7.
	Сельское поселение "Зимстан"
	3

	19.8.
	Сельское поселение "Кебанъель"
	3

	19.9.
	Сельское поселение "Керчомъя"
	3

	19.10.
	Сельское поселение "Кужба"
	4

	19.11.
	Сельское поселение "Мыелдино"
	4

	19.12.
	Сельское поселение "Нижний Воч"
	4

	19.13.
	Сельское поселение "Носим"
	4

	19.14.
	Сельское поселение "Парч"
	4

	19.15.
	Сельское поселение "Пожег"
	4

	19.16.
	Сельское поселение "Помоздино"
	4

	19.17.
	Сельское поселение "Руч"
	4

	19.18.
	Сельское поселение "Тимшер"
	4

	19.19.
	Сельское поселение "Усть-Кулом"
	3

	19.20.
	Сельское поселение "Усть-Нем"
	3

	19.21.
	Сельское поселение "Югыдъяг"
	3

	20.
	Муниципальный район "Усть-Цилемский"
	4

	20.1.
	Сельское поселение "Ермица"
	4

	20.2.
	Сельское поселение "Замежная"
	4

	20.3.
	Сельское поселение "Коровий Ручей"
	4

	20.4.
	Сельское поселение "Нерица"
	4

	20.5.
	Сельское поселение "Новый Бор"
	3

	20.6.
	Сельское поселение "Окунев Нос"
	4

	20.7.
	Сельское поселение "Среднее Бугаево"
	3

	20.8.
	Сельское поселение "Трусово"
	4

	20.9.
	Сельское поселение "Уег"
	4

	20.10.
	Сельское поселение "Усть-Цильма"
	3

	20.11.
	Сельское поселение "Хабариха"
	4

--------------------------------
[bookmark: P604]<*> Примечание:
На муниципальные образования городских округов и муниципальных районов, отнесенных к 2-й группе, распространяются ограничения, установленные пунктом 2 статьи 41 Закона Республики Коми "О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми";
На муниципальные образования городских округов и муниципальных районов, отнесенных к 3-й группе, распространяются ограничения, установленные пунктами 2 и 3 статьи 41 Закона Республики Коми "О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми";
На муниципальные образования городских округов и муниципальных районов, отнесенных к 4-й и 5-й группам, в дополнение к ограничениям, установленным пунктами 2, 3 статьи 41 Закона Республики Коми "О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми", распространяются меры, предусмотренные пунктом 4 указанной статьи;
На муниципальные образования городских и сельских поселений, отнесенных к 2-й группе, распространяются ограничения, установленные пунктом 2 статьи 47(1) Закона Республики Коми "О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми";
На муниципальные образования городских и сельских поселений, отнесенных к 3-й группе, распространяются ограничения, установленные пунктами 2 и 3 статьи 47(1) Закона Республики Коми "О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми";
На муниципальные образования городских и сельских поселений, отнесенных к 4-й и 5-й группам, в дополнение к ограничениям, установленным пунктами 2, 3 статьи 47(1) Закона Республики Коми "О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми", распространяются меры, предусмотренные пунктом 4 указанной статьи.

[bookmark: _GoBack]